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جهان نما

بدرالدین حقانی که به عنوان »سرپرست« سفارت افغانستان از 
سوی وزارت خارجه طالبان معرفی شده، رسما کارش را در ابوظبی 
آغاز کرده است. شیرعباس استانکزی، معاون سیاسی وزارت خارجه 
طالبان می‌گوید او روز گذشته به دیپلمات‌ها و کارکنان پیشین این 
نمایندگی در مورد ادامه کارشان »اطمینان« داده و گفته است با »کار 
مشترک« به مشکلات افغان‌ها در کشور امارات متحده عربی رسیدگی 
کنند. کنسولگری افغانستان در دوبی نیز قبلا به نماینده طالبان واگذار 

شده است. عبدالرحمن فدا، نماینده طالبان سرپرستی آن را برعهده 
دارد. نمایندگی‌های افغانستان در کشورهای منطقه به تدریج به طالبان 
واگذار شده‌اند. بیشتر دیپلمات‌های دولت پیشین به کشورهای غربی 
پناهنده شده‌اند و دیپلمات‌های معرفی شده از سوی وزارت خارجه 
طالبان به جای آنها معرفی شده‌اند. تاکنون هیچ کشوری حکومت 
طالبان را به رسمیت نشناخته است اما کشورهای منطقه تعامل با 
این حکومت را ادامه می‌دهند. شــماری از مقام‌های ارشد طالبان از 
جمله عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست وزیر و محمد یعقوب، 
وزیر دفاع طالبان به ابوظبی سفر رسمی داشته‌اند و با مقام‌های ارشد 
کشور امارات متحده عربی دیدار کرده‌اند. سپردن سفارت افغانستان 
به حکومت طالبان به منزله ارتقای روابط سیاسی میان کابل و ابوظبی 
نیز تلقی می‌شود. این در حالی است که دوحه، پایتخت قطر بیش از یک 
دهه میزبان دفتر سیاسی طالبان بود و اکنون نیز میزبان نمایندگی‌های 
سیاسی کشورهای اروپایی و آمریکا در کابل است که پس از تسلط 

طالبان بر کشور، به دوحه انتقال یافته‌اند و از این شهر کار می‌کنند.

نماینده طالبان سرپرستی سفارت افغانستان در ابوظبی را به دست گرفت
خبر

منابع خبری دیروز )جمعه( به المیادین گفتند که 
هواپیماهای آمریکایی در دو حمله هوایی، مزارع جنوب 
شرق شهر المیادین در حومه دیرالزور در شرق سوریه را 
هدف قرار دادند؛ تجاوزی که پاسخ مقاومت را به همراه 
داشت. این منابع با اشاره به اینکه »این دو حمله نقاطی 
از نیروهای حامی ارتش ســوریه را هدف قرار دادند«، 
خاطرنشــان کردند: این منطقه در ابتدای سال مورد 

حمله آمریکا قرار گرفته بود. خبرنگار المیادین به نقل 
از یک منبع تاکید کرد که هیــچ انبار نظامی در منطقه 
مورد هدف هواپیماهای آمریکایــی در حومه دیرالزور 
وجود نداشته اســت. المیادین همچنین اعلام کرد: در 
پاسخ به تجاوز روز گذشته )جمعه( نظامیان واشنگتن، 
پایگاه آمریکایی‌ها در میدان نفتی العمر در شمال شرق 
دیرالزور هدف حملات راکتی قرار گرفت. منابع المیادین 
گزارش دادند که پایگاه آمریکایی در میدان نفتی العمر 
هدف شش فروند موشــک پرتاب شده از صحرای بین 
شــهرهای المیادین و البوکمال قــرار گرفت. پیش از 
آن، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا با مقصر جلوه دادن 
ایران در حملات به پایگاه‌های آمریکایی اعلام کرد که 
نیروهای آمریکایی به دستور جو بایدن، رئیس جمهور 
 آمریکا حملاتی را به دو تأسیســات در شــرق سوریه 

انجام دادند.

خبر

حمله آمریکا به برخی اهداف در دیرالزور سوریه

به گزارش بی.بی.سی، ســه گروه شورشی قومی در 
میانمار )برمه( اعلام کردنــد که حملاتی را علیه ارتش 
حاکم در شمال این کشور آغاز کرده‌اند. گزارش‌ها حاکی 
از آن است که شورشیان کنترل یک پایگاه نظامی را در 

شهر چین‌شوه‌هاو در نزدیکی مرز با چین در ایالت شان 
به دست گرفتند. این اولین بار از زمان کودتای نظامیان 
در ســال ۲۰۲۱ اســت که شورشــیان ائتلاف شمال 
یک تأسیســات دولتی را تصرف کرده‌اند. این ائتلاف 
می‌گوید هدف آن فلج کــردن توانایی حکومت نظامی 
در حمله هوایی به منطقه و جلوگیری از ارسال نیروهای 
کمکی اســت. شورشــیان اخیرا دعوت دولت نظامی 
برای گفتگوی آتش‌بس را رد کردند. چین‌شوه‌هاو یک 
مرکز تجاری مهم برای تجارت با چین و نقطه ورودی به 
مرکز ایالت لاشیو است که البته در این میان فسادهای 
گسترده‌ای هم از حیث مالی و ســاختاری قابل رویت 

بوده است.

نخســت‌وزیران ارمنســتان و جمهوری آذربایجان 
در تفلیس پایتخت گرجســتان دیدار و آخرین تحولات 
دوجانبه و منطقه‌ای را بررسی کردند. به گزارش خبرگزاری 
ترند، »علی اسدوف« نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان با 

»نیکول پاشینیان« همتای ارمنی خود در تفلیس پایتخت 
گرجســتان دیدار کرد. اسدوف و پاشــنیان برای شرکت 
در همایش بین المللی جاده ابریشم که روز پنجشنبه در 
تفلیس برگزار شد، به گرجستان سفر کرده بودند. براساس 
گزارش خبرگزاری آذری ترند، جزئیات این دیدار که چند 
ساعت به طول انجامید، هنوز رسانه‌ای نشده است. ایراکلی 
گاریباشویلی، نخست‌وزیر گرجستان واسطه دیدار اسدوف و 
پاشینیان شد. تارنمای رادیو اروپای آزاد روز پنجشنبه به نقل 
از پاشینیان ابراز امیدواری کرده بود توافق صلح بین ایروان و 
باکو در ماه‌های آینده امضا و روابط دیپلماتیک بین طرفین 
برقرار شود. اظهارات وی همزمان با تلاش‌ها برای تحکیم 

صلح در منطقه متشنج جنوب قفقاز مطرح شده است. 

دیدار و گفت‌وگوی نخست‌وزیران ارمنستان و آذربایجان در تفلیسشورشیان میانمار تاسیسات ارتش را در شمال این کشور تصرف کردند

دیدار وانگ یی و آنتونی بلینکن در واشنگتن:
وزرای خارجه چین و آمریکا بر لزوم 

حل اختلافات تاکید کردند
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، بلینکن و همتای 
چینی او در واشــنگتن دیدار کرده و درباره یکسری 
مســائل دو جانبه و جهانی صحبت کردند. به گزارش 
اســپوتنیک، این وزارتخانه همچنیــن اعلام کرد: 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا میزبان وانگ یی، 
وزیر خارجه چین در واشنگتن بود. دو طرف یکسری 
مسائل دو جانبه، منطقه‌ای و جهانی از جمله رسیدگی 
به اختــاف نظرها و همچنین یافتــن راه‌هایی برای 
همکاری را مورد بحث قرار دادند. وزارت خارجه آمریکا 
در ادامه اعلام کرد، دو طرف به گفت‌وگوهای خود ادامه 
می‌دهند. بلینکن همچنین مراتب تسلیت خود را بابت 
درگذشت لی کچیانگ، نخست وزیر سابق چین ابراز 
داشت. وانگ یی نیز در این سفر به واشنگتن و دیدار با 
بلینکن گفت، آمریکا و چین اختلاف نظرهایی دارند و 
باید عمیقا و به صورت جامع با یکدیگر گفت‌وگو کنند 
تا سوءتفاهم‌ها برطرف شده و روابط با ثبات شود. وی در 
ادامه گفت: ایالات متحده و چین باید صحبت کنند. هم 
برای از سرگیری گفت‌وگوها و هم برای صحبتی عمیق 
و جامع این امر ضروری است. سفر سه روزه وزیر خارجه 
چین به آمریکا در میانه تنش‌های بین دو کشــور و با 
هدف مدیریت اختلافات برای اجتناب از درگیری است.  

این نشست همچنین پیش زمینه‌ای برای نشست بین 
جو بایدن و شی جینپینگ، روسای جمهوری آمریکا و 
چین است که قرار است در نوامبر برگزار شود. وانگ یی 
همچنین قرار است با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا نیز دیدار کند و در جریان بازدید از کاخ سفید با 
بایدن نیز صحبتی داشته باشد. این دیدار در حالی برگزار 
می‌شود که واشنگتن از نزدیکی چین و روسیه خصوصاً 
در عرصه نظامی و امنیتی چندان خوشایند نیست و از 
سوی دیگر مواضع چین و روسیه در قبال پرونده جنگ 
حماس و اسرائیل در غزه، به صورت شفاف علیه ایالات 

متحده بوده است.
    

مجارستان: راهبرد اتحادیه اروپا 
در قبال اوکراین شکست خورد

نخســت‌وزیر مجارســتان، راهبرد اتحادیه اروپا 
برای حمایــت از اوکراین، در جنگ علیه روســیه را 
شکســت‌خورده اعلام کرد. به گزارش ویکتور اوربان 
در گفت و گو با رادیوی ملی مجارســتان اعلام کرد: 
همه می دانند که راهبرد اتحادیه اروپا در قبال جنگ 
اوکراین شکست خورده است اما جرات بیان آنرا ندارند. 
برای همه روشن است که این راهبرد موثر نیست. وی 
با بیان اینکه اوکراینی ها در میدان نبرد پیروز نخواهند 
بود، گفت: اتحادیه اروپا باید راهبرد جدیدی در قبال 
جنگ اوکراین اتخاذ کند. نخســت‌وزیر مجارستان 
گفت: دلیلی نمی بینم که پول مالیات مجارستانی ها 
را خرج جنگ اوکراین کنــم. اوریان همچنین گفت: 
رهبری فعلی اتحادیه اروپا باید تغییر کند، زیرا آنها قادر 
به رفع شرایط بحرانی نیستند. بسیاری از کارشناسان 
مسائل بین‌الملل معتقدند جنگ اوکراین نتیجه تلاش 

ناتو به رهبری آمریکا برای محاصره روسیه است و این 
پیمان نظامی غربی را به خاطر شروع این جنگ مقصر 
می دانند. روسیه بارها نسبت به گسترش ناتو به شرق و 
پذیرش کشورهای عضو اتحاد جماهیر شوروی سابق 
به این پیمان نظامی هشدار داده بود و آنرا تهدیدی برای 
امنیت ملی خود اعلام کرده بود. جنگ اوکراین که با 
شروع عملیات ویژه روسیه در شرق اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ شروع شــد ادامه دارد و تلاش ها برای رسیدن 
به آتش بس بین طرفین نتیجه نداشته است. آمریکا 
و متحدان اروپایی آن تاکنــون میلیاردها دلار کمک 
تسلیحاتی و نقدی به اوکراین ارائه کرده اند اما کی‌یف 
هنوز نتوانسته کوچکترین گامی در راستای اهداف از 
پیش تعیین شده در زمینه ضدحمله انجام دهد. در این 
میان برخی از تحلیلگران معتقدند که سخنان اوربان 
از ســوی دیگری به عنوان یک مانیفست راستگرایی 
به حساب می‌آید که صرفه داخلی دارد و می‌خواهد از 
این طریق خطاهای خود را بپوشاند و تفکر راستگرایانه 
خود را اتمسفر سیاسی- اجتماعی کشورش قبض و 

بسط بدهد. 

با نگاهی به تقویم در‌می‌یابیم که 
جنگ حماس و اسرائیل از روز بیست و 
یکم هم عبور کرده و حالا هشدارهای 
پی‌درپی از سوی سازمان‌ها و نهادهای 
حقوق بشری به گوش می‌رسد. فیلیپ 
لازارینــی، رئیس آژانــس آوارگان 
فلسطینی سازمان ملل متحد »آنروا« 
دیروز )جمعه( هشدار داد که بسیاری 
از ساکنان غزه به دلیل وخامت شرایط 
انسای ناشــی از محاصره این بخش 
از سرزمین‌های فلســطینی توسط 
اسرائيل، به زودی جان خود را از دست 
می‌دهند وی در جریان یک کنفرانس 
خبــری در بیت‌المقــدس گفت که 
»هم‌اکنــون کــه ما با هــم صحبت 
می‌کنیم مردم غزه جــان می‌دهند؛ 
آنها فقط بــر اثر بمب‌هــا و حملات 
نمی‌میرند، بلکه بســیاری از آنها به 
زودی از پیامدهای محاصره تحمیلی 
نوار غزه جان خود را از دست خواهند 
داد«. این مسئول سازمان ملل متحد 
در ادامه تاکید کرد که زیرساخت‌های 
خدمات اولیه در حال فروپاشی بوده 
و دارو، آب و مــواد غذایــی در حال 
تمام شدن است. لازارینی در انتهای 
سخنان خود هشدار داد که غزه، تقریباً 
ســه هفته پس از بمباران شدید این 
باریکه توسط رژیم صهیونیستی، نیاز 
فوری به کمک‌های »مداوم و متفاوت« 
دارد و اگر این اتفــاق رخ دهد نه تنها 
بسیاری به کام مرگ کشیده می‌شوند، 
بلکه توان دفن این میزان اجساد وجود 
ندارد و فســاد جنازه‌ها می‌تواند یک 
فاجعه زیســت محیطی عظیم را به 
وجود بیاورد. این وضعیت اســفناک 
در حالی از ســوی زیر مجموعه‌های 
سازمان ملل گزارش داده می‌شود که 
وزارت بهداشت در نوار غزه روز گذشته 
)جمعه( اعلام کرد که تعداد قربانیان 
بمباران اســرائیل از هفتم ماه جاری 
تاکنون به ۷۳۲۶ نفر رســیده است 
که که در تاریخ منازعه میان تل‌آویو 
و مقاومت فلسطین این اعداد و ارقام 
بی‌سابقه بوده است. سخنگوی وزارت 
بهداشــت در نوار غزه هم اعلام کرده 
که خواستار اتخاذ تدابیر فوری برای 
احیای سیستم بهداشتی فروپاشیده 
هستیم و به همین دلیل از برادران خود 
در مصر می‌خواهیم گذرگاه رفح را باز 

کنند. به موازات این روند هلال احمر 
نوار غزه در بیانیه‌ای به الجزیره گفته 
اســت که بیش از ۱6۰۰ نفر زیر آوار 
مفقود شده‌اند و آتش‌نشانان قادر به 
انجام کار در سایه ادامه هدف‌گیری نوار 
غزه نیستند. آنچه در این میان به نظر 
می‌رسد که در دستور کار اسرائیل قرار 
گرفته، هدف قرار دادن منابع غذایی 
در غزه است. دفتر رسانه‌های دولتی 
در غزه به الجزیره خبر داده که ارتش 
اسرائیل عمداً مراکز تجاری و انبارهای 
مواد غذایی و مراکز فروش را بمباران 

می‌کند تا فاجعه انسانی را تشدید کند 
و تخلیه آنها از بازارها را تسریع ببخشد. 
این دفتر همچنین با بیان اینکه ارتش 
اسرائیل عمداً زمین‌های سبزی کاری 
شــده را بمباران و تخریب کرده و از 
دسترسی کشاورزان به آنها جلوگیری 
می‌کنند، تاکید کرد که این بمباران 
بیش از ۲۴ هزار نمونه از محصولات را 
تخریب کرده و حتی اگر همین امروز 
آتش‌بس برپا شود، ســال‌های سال 
طول می‌کشد که این میزان صدمه و 

تلفات به کشاورزی اصلاح شود.

هشدار با محوریت جنگ زمینی
دوره کردن مســائل فوق به نوعی 
باعث می‌شــود که ابعــاد جدیدی از 
فاجعه انباشت شده در پس پرونده غزه 
کشف شود، اما آنچه سحرگاه دیروز 
)جمعه( اتفاق افتاد، به نظر می‌رسد 
معادلات را با دســت‌اندازهای جدید 
روبرو خواهد کرد. منابع فلســطینی 
صبح جمعه اعلام کردند که نیروهای 
ارتش اســرائیل در حومه شهر »بیت 

حانون« واقع در شمال غزه و اردوگاه 
»البریــج« در مرکز غــزه، عملیات 
زمینی محدودی انجــام داده‌اند. این 
منابــع و برخــی از خبرگزاری‌های 
منطقه‌ای عنوان کرده‌اند که نظامیان 
اســرائیل از تهاجم زمینی جدیدی 
به غــزه صحبت می‌کننــد که چند 
ســاعت به طول انجامیده و طی آن 
به اهداف و مواضــع جنبش مقاومت 
اسلامی حماس حمله شــده است. 
رادیو ارتش اسرائیل هم مدعی انجام 
حمله زمینی نظامیان اسرائیلی به نوار 
غزه در آخرین ساعات پنجشنبه شده 
بود و با انتشار ویدئویی اذعان کرد که در 
چارچوب تدارک برای »مرحله بعدی 
عملیات نظامی« با اســتفاده از تانک 
به شمال غزه یورش برده و پس از آن 
عقب‌نشینی کرده‌ است. روزنامه عبری 
یدیعوت آحارانوت نیز در پی انتشــار 
خبر عملیات زمینی شبانه در نوار غزه، 
در اینباره نوشته است »عملیاتی که در 
شمال نوار غزه با ورود نیروهای زمینی 
انجام شــد، یک عملیات مهندسی 

در نزدیکی مرز بــود«. همچنین در 
ادامه ادعاهای مقامات تل‌آویو درباره 
نزدیک‌بودن زمــان حمله زمینی به 
نوار غزه، الکساندر بن زوِی، سفیر رژیم 
صهیونیستی در روسیه مدعی شده بود 
که عملیات زمینی نظامیان اسرائیلی 
علیه حماس در غــزه، غیرمنتظره و 
بدون اعلام قبلی آغاز خواهد شد. آنچه 
در این میان باید موردنظر قرار بگیرد 

واکنــش خالد مشــعل، رئیس دفتر 
سیاســی جنبش حماس است. وی 
اعلام کرده که واشنگتن با برنامه‌ریزی 
و مدیریت مشترک و مشارکت کیفی 
در نبرد برای تحقق یک جنگ زمینی 
یا مانور برای رقم خــوردن کمترین 
خســارات تلاش می‌کنــد؛ چراکه 
اســرائیل تحمل خســارات و تلفات 
مشــابه هفت اکتبر را ندارد. مشعل 
در بخشی دیگر از سخنان خود به این 
نکته اشــاره می‌کند که در این نبرد 
۴۰۰۰ نیروی دلتا آمریکایی به همراه 
ارتش اســرائیل در این جنگ حضور 
دارنــد و در این میان ســه مرحله از 
اقدامات را شاهد خواهیم بود. نخست، 
عدم مداخله زمینــی به غزه و اعطای 
فرصت طولانی به اسرائیل برای حمله 
هوایی به غزه. دوم، مداخله واشنگتن 
با کارشناســان و مستشارانش است؛ 
زیرا لشگر دلتا، متخصص آزادسازی 
گروگان‌ها و همچنیــن دربرگیرنده 
ژنرال‌ها و مهمات مدرن برای نفوذ به 
عمق و اســتفاده از سلاح گاز اعصاب 
اســت و به دنبال آن است تا نیروهای 
مقاومت را در تونل‌ها برای مدتی فلج 
می‌کند، چراکه آنها بــه قدرت ما در 
تونل‌ها آگاه هســتند. در فاز سوم هم 
بعد از اتمام مسیرهای اول و دوم، یک 
برنامه تاکتیکی برای ورود به دریا انجام 
می‌شود که از شمال به صورت کمربند 
یا نفوذ گسترده انجام خواهد شد. این 
عضو ارشد جنبش حماس اعلام کرد 
که طی روزهای گذشته ارتش اسرائیل 
به دنبال ورود زمینی بــه غزه بوده و 
ما تمام تحرکات آنهــا را رصد کردیم 
اقدامات نظامی در این راستا تاکنون 
به خروجی موردنظــر تل‌آویو منجر 
نشده، اما به هر ترتیب تحرکات نشان 
می‌دهد حمله زمینی به غزه به شدت 
محتمل است. در خلال این اظهارات، 
روز گذشته )جمعه( رسانه‌های عبری 
اعلام کردند که عملیــات زمینی نه 
دیروز برنامه‌ریزی شــده نه در هفت 
اکتبر، بلکه دو ســال پیش در دستور 
کار ارتش اسرائیل قرار گرفته است و 
طی دو سال، این عملیات زمینی در 
یک مرکز ویژه در پایگاه »تسالیم« با 
پیشرفته‌ترین و کشنده‌ترین تجهیزات 
جنگی به ســربازان اسرائیل آموزش 
داده شده است. حال باید دید تل‌آویو 
سربازانش را به نبرد تن به تن با حماس 
آنهم زیر نظر واشنگتن می‌فرستد یا 

سناریوی دیگری دارد! 

نظامیان و رسانه‌های 
اسرائیل روز جمعه از تهاجم 

زمینی جدیدی به غزه 
صحبت کردند که چند 

ساعت به طول انجامیده و 
طی آن به اهداف و مواضع 
جنبش مقاومت اسلامی 
حماس حمله شده است

طی روزهای گذشته ارتش 
اسرائیل به دنبال ورود 

زمینی به غزه بوده و حماس 
تمام تحرکات آنها را رصد 

کرده؛ اقدامات نظامی در این 
راستا تاکنون به خروجی 

موردنظر تل‌آویو منجر 
نشده، اما تحرکات نشان 

می‌دهد حمله زمینی به غزه 
به شدت محتمل است

فرشاد گلزاری

همزمان با تحرکات اسرائیل در شمال غزه، حماس حمله زمینی اسرائیل را محتمل دانست؛

جنگ تن به تن و چند ابهام استراتژیک


